



## Fundusze Europejskie

Priorytet 5 Fundusze Europejskie na rzecz zrównoważonego rozwoju społecznego na Dolnym Śląsku

### Działanie 5.2 Kultura i turystyka

Nabór nr: FEDS.05.02-IZ.00-015/23 - województwo dolnośląskie z wyłączeniem powiatu zgorzeleckiego

Nabór nr: FEDS.05.02-IZ.00-016/23 - powiat zgorzelecki



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

## Działanie 5.2 Kultura i turystyka

- Nabór nr **FEDS.05.02-IZ.00-015/23** przeprowadzany w sposób konkurencyjny jest skierowany do Wnioskodawców planujących realizację projektu na obszarze województwa dolnośląskiego z wyłączeniem powiatu zgorzeleckiego.

Alokacja przeznaczona na nabór nr **FEDS.05.02-IZ.00-015/23** to **10 000 000 EUR, tj. 45 900 000 PLN** (zgodnie z obowiązującym w maju 2023 r. kursem, tj. **1 EUR = 4,59 PLN**) w tym zabezpiecza się **na procedurę odwoławczą 10%** tj. **1 000 000 EUR, 4 590 000 PLN** kwoty przeznaczonej na nabór.

*Ponadto, jako współfinansowanie z Budżetu Państwa w ramach środków z Kontraktu Programowego przeznacza się równowartość **6 557 143 PLN** (kwota ma charakter orientacyjny i może ulec zmianie w zależności od kursu EUR).*

- Nabór nr **FEDS.05.02-IZ.00-016/23** przeprowadzany w sposób konkurencyjny jest skierowany do Wnioskodawców planujących realizację projektu na obszarze powiatu zgorzeleckiego.

Alokacja przeznaczona na nabór nr **FEDS.05.02-IZ.00-016/23** to **6 000 000 EUR, tj. 27 540 000 PLN** (zgodnie z obowiązującym w maju 2023 r. kursem, tj. **1 EUR = 4,59 PLN**) w tym zabezpiecza się **na procedurę odwoławczą 10%** tj. **600 000 EUR, 2 754 000 PLN** kwoty przeznaczonej na nabór.

*Ponadto, jako współfinansowanie z Budżetu Państwa w ramach środków z Kontraktu Programowego przeznacza się równowartość **3 934 286 PLN** (kwota ma charakter orientacyjny i może ulec zmianie w zależności od kursu EUR).*



## Fundusze Europejskie

### Typ projektu - na co można dostać dofinansowanie?

Typ projektu: 5.2.B Infrastruktura rowerowa sprzyjająca rozwojowi ruchu turystycznego



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**



## Fundusze Europejskie

### Nabór

Wniosek o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami powinien zostać złożony wyłącznie w formie elektronicznej poprzez przesłanie go do ION w aplikacji WOD2021 w terminie od dnia 5.07.2023 r. do dnia 21.09.2023 r.

Wypełnienie formularza wniosku o dofinansowanie projektu i uzupełnienie go o załączniki będzie możliwe po zalogowaniu się do aplikacji WOD2021.



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

## Zakres wsparcia:

- ✓ Tworzenie, odnowienie szlaków rowerowych (w tym oznakowanie szlaków rowerowych)
  
- SZLAK ROWEROWY – trasa rowerowa\* oznakowana odpowiednimi znakami drogowymi, zgodnie z Załącznikiem nr 1 „Koncepcji sieci głównych tras rowerowych w województwie dolnośląskim – Dolnośląską Cyklostradą” (System numeracji tras rowerowych na terenie Dolnego Śląska) oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (rozdział 8.2). W przypadku oznakowania trasy EuroVelo 9 obowiązują wytyczne Europejskiej Federacji Cyklistów ("Signing of EuroVelo cycle routes", European Cyclists' Federation November 2016), wymagana jest także zgoda na wykorzystanie znaku EuroVelo.
  
- \* TRASA ROWEROWA (def. na podstawie „Koncepcji sieci głównych tras rowerowych w województwie dolnośląskim-Dolnośląskiej Cyklostradzie”) – spójny ciąg różnych rozwiązań technicznych, który obejmuje w szczególności: drogi dla rowerów, pasy ruchu dla rowerów, kontrapasy rowerowe, ulice o ruchu uspokojonym, strefy zamieszkania, łączniki rowerowe, drogi niepubliczne o małym natężeniu ruchu. Trasa rowerowa nie musi być drogą rowerową w rozumieniu ustawy Prawo o ruchu drogowym, może natomiast obejmować odcinki takich dróg.

Wszystkie szlaki rowerowe realizowane w ramach działania muszą spełniać definicję (z Listy Wskaźników Kluczowych):

- „Szlak turystyczny to wytyczona w terenie trasa służąca do odbywania wycieczek, oznakowana jednolitymi znakami (symbolami) i wyposażona w urządzenia informacyjne, które zapewniają bezpieczne i spokojne jej przebycie turyście o dowolnym poziomie umiejętności i doświadczenia, o każdej porze roku i w każdych warunkach pogodowych, o ile szczegółowe wymagania nie stanowią inaczej (okresowe zamykanie w przypadku niekorzystnych warunków pogodowych lub ze względów przyrodniczych na terenach chronionych).Rozróżnia się następujące rodzaje szlaków turystycznych:-piesze górskie i nizinne oraz ścieżki spacerowe, przyrodnicze i dydaktyczne, - narciarskie, - rowerowe, - kajakowe, - jeździeckie. Definicja na podstawie: „Instrukcja znakowania szlaków turystycznych PTTK”.

## ✓ Infrastruktura towarzysząca

(m.in. miejsca obsługi rowerzystów, parkingi rowerowe, ciągi komunikacyjne, tablice informacyjne, wiaty z miejscem do odpoczynku i grillowania), a także elementy małej architektury (m.in. ławki, kosze na śmieci, elementy placów zabaw), elementy infrastruktury drogowej (w tym parkingi samochodowe), jeśli stanowią nieodłączny element projektu) – łącznie do 30 % całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu, w tym elementy infrastruktury drogowej - do 15% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu (projekty realizowane w miastach nie mogą obejmować budowy nowych dróg lub parkingów samochodowych oraz - w odniesieniu do istniejących - zwiększenia ich pojemności lub przepustowości, ani nie mogą w inny sposób przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego).

Projekty muszą dotyczyć tras zawartych w „Koncepcji sieci głównych tras rowerowych w województwie dolnośląskim - Dolnośląskiej Cyklostradzie” przyjętej Uchwałą Nr 4422/VI/21 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 19 października 2021 r. Potwierdzone to będzie **obligatoryjną opinią Instytutu Rozwoju Terytorialnego** (IRT) załączaną do wniosku o dofinansowanie, potwierdzającą zgodność przebiegu tras objętych projektem z przebiegiem Dolnośląskiej Cyklostrady wskazanym w „Koncepcji ...”;

[https://irt.wroc.pl/aktualnosc-732-fundusze\\_europejskie\\_dla\\_dolnego\\_slaska.html](https://irt.wroc.pl/aktualnosc-732-fundusze_europejskie_dla_dolnego_slaska.html)



Fundusze Europejskie dla D

irt.wroc.pl/aktualnosc-732-fundusze\_europejskie\_dla\_dolnego\_slaska.html

DOLNY ŚLĄSK IRT

O NAS | DZIAŁANIA | BIBLIOTEKA OPRACOWAŃ | DANE | KONTAKT

JESTEŚ TUTAJ » AKTUALNOŚCI » DOLNOŚLĄSKA POLITYKA ROWEROWA » FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOLNEGO ŚLĄSKA 2021-2027

## Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027

31-05-2023 83

Informujemy, że w związku z naborami wniosków o dofinansowanie prowadzonymi w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027:

- Priorytet 5 Fundusze Europejskie na rzecz zrównoważonego rozwoju społecznego na Dolnym Śląsku
- Działanie 5.2 Kultura i turystyka
- Nabór nr: FEDS.05.02-IZ.00-015/23
- Nabór nr: FEDS.05.02-IZ.00-016/23

(ogłoszonymi przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego, pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027), Instytut Rozwoju Terytorialnego wystawia opinię, będącą niezbędnym załącznikiem do wniosku w zakresie zgodności projektu z Dolnośląską Polityką Rowerową.

Szczegóły pod poniższymi linkami:

- dla obszaru województwa dolnośląskiego z wyłączeniem powiatu zgorzeleckiego:  
<https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-naborze-przeprowadzonym-w-sposob-konkurencyjny-feds-05-02-iz-00-015-23-skierowanym-do-wnioskodawcow-planujacych-realizacje-projektu-na-obszarze-wojewodztwa-dolnyslaskiego-z-wylaczeniem-po/>
- dla powiatu zgorzeleckiego:  
<https://rpo.dolnyslask.pl/ogloszenie-o-naborze-przeprowadzonym-w-sposob-konkurencyjny-feds-05-02-iz-00-016-23-skierowanym-do-wnioskodawcow-planujacych-realizacje-projektu-na-obszarze-powiatu-zgorzeleckiego/>

Informacje w sprawie procedury dot. uzyskania opinii można uzyskać pod nr telefonów: 71/374 95 24, 71/374 95 41.

Wyszukaj

16°C Cz. słonecznie 11:00 14.06.2023

# Szczegółowe warunki wsparcia

## ■ Nabór nr: FEDS.05.02-IZ.00-015/23 - tylko na projekty gotowe do realizacji;

W naborze obowiązuje kryterium dostępu „**Gotowość projektu do realizacji – decyzje budowlane**;

Wyłącznie trasy zawarte w „Koncepcji sieci głównych tras rowerowych w województwie dolnośląskim - Dolnośląskiej Cyklostradzie” z wyłączeniem tras przebiegających przez powiat zgorzelecki;

## ■ Nabór nr: FEDS.05.02-IZ.00-016/23:

Wyłącznie trasy zawarte w „Koncepcji sieci głównych tras rowerowych w województwie dolnośląskim - Dolnośląskiej Cyklostradzie” przebiegające przez powiat zgorzelecki;

### W obu naborach:

**Obligatoryjnym załącznikiem do wniosku o dofinansowanie jest opinia IRT.**

Nie będą dofinansowane projekty polegające wyłącznie na oznakowaniu szlaków rowerowych.

Oznakowanie może być częścią projektu, ale nie może być jego głównym elementem.

Może ono dotyczyć odcinków innych niż budowane i przebudowywane jedynie w zakresie utrzymania ciągłości trasy objętej budową lub przebudową (czyli np. odcinek łączący inwestycje objęte projektem).



- Planowana infrastruktura będzie realizowana z poszanowaniem przyrody i środowiska naturalnego danego obszaru, z zachowaniem równowagi pomiędzy rozwojem turystyki a ochroną natury. Interwencje stanowiąc będą impuls do zwiększenia aktywności podmiotów z sektora okołoturystycznego, znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie wspieranych szlaków turystycznych, m.in. z zakresu usług gastronomicznych, usług noclegowych oraz handlowych. Wsparcie przyczyni się zatem do wykorzystania potencjału turystycznego regionu oraz do ożywienia gospodarczego w branży turystycznej po pandemii, w myśl koncepcji turystyki zrównoważonej. Ponadto inwestycje w infrastrukturę rowerową przyczynią się w sposób pośredni do zwiększenia mobilności mieszkańców obszarów objętych wsparciem, m.in. dając możliwość skorzystania ze szlaków rowerowych w celu dotarcia do miejsca zatrudnienia - we wniosku o dofinansowanie należy odnieść się do ww. kwestii.

## Typy Wnioskodawców / Beneficjentów oraz Partnerów

- **JST (w tym związki i stowarzyszenia JST), Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Lokalne Grupy Działania, Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, Organizacje pozarządowe, Instytucje kultury.**

Partnerem w projekcie może być tylko podmiot wskazany powyżej.

## **W ramach naboru o dofinansowanie nie mogą ubiegać się podmioty**

- a) które zostały wykluczone z możliwości otrzymania środków przeznaczonych na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich, na podstawie art. 207 o finansach publicznych;
- b) które ubiegają się o wsparcie stanowiące pomoc publiczną, na których ciąży obowiązek zwrotu pomocy publicznej wynikający z decyzji KE uznającej pomoc za niezgodną z prawem oraz ze wspólnym rynkiem w rozumieniu art. 107 TFUE;
- c) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności
- d) karane na mocy zapisów ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zakazem dostępu do środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;
- e) karane na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2a ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary;
- f) przedsiębiorstwa w trudnej sytuacji w rozumieniu unijnych przepisów dotyczących pomocy państwa;
- g) które pozostają pod zarządem komisarzy lub znajdują się w toku likwidacji lub w postępowaniu upadłościowym (w tym nie oddalono wniosku o ogłoszenie upadłości z powodu braku majątku wystarczającego na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego) lub w postępowaniu naprawczym

Powyższe wykluczenia dotyczą zarówno Wnioskodawców / Beneficjentów, jak również Partnerów projektu i Podmiotów upoważnionych do ponoszenia wydatków.

**Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych:  
2 000 000 PLN**

**Maksymalny poziom dofinansowania projektu:**

**80% wydatków kwalifikowalnych (70% z EFRR i 10% z Budżetu Państwa w ramach środków z Kontraktu Programowego).**



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

## PARTNERSTWO

- Zasady realizacji projektu partnerskiego zostały określone w art. 39 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. **o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków Europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027** (ustawa wdrożeniowa) i pkt 11. Regulaminu wyboru projektów.
- Zgodnie z zapisami ww. przepisów „Udział Partnerów w projekcie partnerskim **nie może polegać wyłącznie** na wniesieniu do jego realizacji zasobów ludzkich, organizacyjnych, technicznych lub finansowych i **musi być adekwatny do celu projektu.**” We wniosku projektowym należy wykazać, że Partner realizujący wspólnie z Beneficjentem (i ewentualnie innymi Partnerami) projekt na warunkach określonych w umowie o dofinansowanie projektu i porozumieniu albo umowie o partnerstwie, wnosi do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe, i bez niego realizacja projektu nie byłaby możliwa.



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

## REALIZACJA ZASAD HORYZONTALNYCH

Projekt musi być zgodny z następującymi zasadami :

- zasadą równości kobiet i mężczyzn;
- zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnością;
- zasadą zrównoważonego rozwoju, w tym zasadą „nie czyń poważnych szkód” (DNSH)

oraz:

- Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r.;
- Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (w szczególności praw ujętych w art. 5–9, art. 12, art. 16, art. 19–21, art. 24–30).



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

## Zasada równości kobiet i mężczyzn

Realizując projekt należy przestrzegać zapisów Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027.

Każdy projekt powinien być zgodny z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn. Przez zgodność z tą zasadą należy rozumieć z jednej strony zaplanowanie takich działań w projekcie, które wpłyną na wyrównywanie szans danej płci będącej w gorszym położeniu (o ile takie nierówności zostały zdiagnozowane w projekcie). Z drugiej strony zaś stworzenie takich mechanizmów, aby na żadnym etapie wdrażania projektu nie dochodziło do dyskryminacji i wykluczenia ze względu na płeć.

Dopuszczalne jest także uznanie neutralności projektu w stosunku do niniejszej zasady.

O neutralności można mówić jednak tylko wtedy, kiedy we wniosku o dofinansowanie projektu wnioskodawca uzasadni dlaczego dany projekt nie jest w stanie zrealizować jakichkolwiek działań w zakresie spełnienia ww. zasady, a uzasadnienie to zostanie uznane przez instytucję oceniającą projekt za adekwatne i wystarczające.



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

## **Zasada równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnością**

Realizując projekt nie można dopuścić do jakiegokolwiek dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną.

Szczególnie istotne jest przeanalizowanie możliwości wystąpienia negatywnych skutków realizacji pomocy w postaci ograniczonego dostępu osób z niepełnosprawnościami do rezultatów wsparcia.

We wniosku o dofinansowanie należy wykazać pozytywny wpływ realizacji projektu na zasadę równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

Wszystkie nowe produkty projektów (np. zasoby cyfrowe) muszą być zgodne z koncepcją uniwersalnego projektowania, co oznacza co najmniej zastosowanie standardów dostępności dla polityki spójności na lata 2021-2027 (stanowiących załącznik do Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027).



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**



## Zasada zrównoważonego rozwoju, w tym zasadą „nie czynić poważnych szkód” (DNSH)

Każdy projekt musi być zgodny z celami zrównoważonego rozwoju ONZ, celami Porozumienia Paryskiego, zasadą „nie czynić znaczącej szkody” (DNSH - ang. Do No Significant Harm), w tym ochroną drzew oraz celami w zakresie środowiska określonymi w art. 11 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej co wynika z art. 9 Rozporządzenia ogólnego.

Ze środków FEDS 2021-2027 mogą być wspierane jedynie działania respektujące standardy i priorytety klimatyczne i środowiskowe UE oraz działania, które nie czynią poważnych szkód dla celów środowiskowych w rozumieniu art. 9 i art. 17 rozporządzenia nr 2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje (ws. tak zwanej „Taksonomii”).

**Na podstawie załącznika dla Programu FEDS 2021-2027: „ANALIZA DNSH - Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027” (<https://rpo.dolnyslask.pl/o-projekcie/feds-2021-2027/dokumenty-programowe/>, typ projektu będący przedmiotem niniejszego naboru został oceniony jako zgodny z zasadą DNSH.**

W związku z powyższym, do wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć załącznik „Analiza oddziaływania na środowisko z uwzględnieniem odporności na zmiany klimatu a także z uwzględnieniem zasady „nie czynić znaczącej szkody” (zasady DNSH), z wpisaną w polu A.2. odpowiedzią „projekt zgodny z zasadą DNSH” w części A - ZGODNOŚĆ PROJEKTU Z ZASADĄ ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU I ZASADĄ DNSH.



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

## Karta Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r.

Projekt musi być zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej zwłaszcza z zapisami z części dotyczącej realizacji zasad horyzontalnych. Żaden aspekt projektu, jego zakres oraz sposób jego realizacji nie może naruszać zapisów Karty Praw Podstawowych. Wypełniając wniosek należy zapoznać się z zapisami tego dokumentu.

Zgodność projektu z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r. (Dz. Urz. UE C 326 z 26.10.2012, str. 391), na etapie oceny wniosku należy rozumieć, jako brak sprzeczności pomiędzy zapisami projektu a wymogami tego dokumentu lub stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu.

Pomocne mogą być zapisy „Wytocznych Komisji Europejskiej dotyczące zapewnienia poszanowania Karty praw podstawowych Unii Europejskiej przy wdrażaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych”, w szczególności załącznik nr III.



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

## Konwencja o Prawach Osób Niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r.

Projekt musi być zgodny z zapisami Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych, sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r.

Wypełniając wniosek należy zapoznać się z zapisami tego dokumentu.

Zgodność projektu z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych należy rozumieć, jako brak sprzeczności pomiędzy zapisami projektu a wymogami tego dokumentu lub stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i zawartości projektu.



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

## Dokumentacja naborowa:

- Regulamin + zał. nr 1 + zał. nr 2
- Instrukcja wypełniania wniosku
- Wzór umowy/decyzji

Kwalifikowalność – zał. nr 1 do Regulaminu:

- Zasady kwalifikowania
- Podstawy prawne
- VAT
- Limity

# Wskaźniki – załącznik nr 2 do Regulaminu

## Produktu:

- WLWK-PLRO136 - Długość odnowionych szlaków turystycznych
- WLWK-PLRO137 - Długość utworzonych szlaków turystycznych
- WLWK-PLRO222 - Długość wspartych turystycznych szlaków rowerowych o nawierzchni gruntowej
- WLWK-PLRO221 - Długość wspartych turystycznych szlaków rowerowych o nawierzchni utwardzonej nieulepszonej
- WLWK-PLRO220 - Długość wspartych turystycznych szlaków rowerowych o nawierzchni utwardzonej ulepszonej
- WLWK-PLRO223 - Liczba powstałych Miejsc Obsługi Rowerzystów (MOR)
- WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS)

## Rezultatu:

- WLWK-PLRR062 - Roczna liczba turystów korzystających ze szlaków rowerowych

**Dokumentacja naborowa:**

**Nabór nr: FEDS.05.02-IZ.00-015/23 - województwo dolnośląskie**  
**z wyłączeniem powiatu zgorzeleckiego**



**Nabór nr: FEDS.05.02-IZ.00-016/23 - powiat zgorzelecki**





## Fundusze Europejskie

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**